estimación de recursos las fuentes financieras (crédito público y reducción de 
disponibilidades), y de la fijación de gastos las aplicaciones financieras (amortización de 
deuda, incremento de saldo en bancos), el resultado presupuestario exhibe un déficit de 
pesos quinientos cincuenta y tres millones, seiscientos cuarenta y cinco mil 
($553.645.000), lo que significa un 15,64% del total de gastos -neto de aplicaciones 
financieras-. 

Que, por todo lo desarrollado, resulta necesario solicitar al Departamento Ejecutivo 
Municipal con máxima urgencia atendiendo a la fecha y a la mora en el tratamiento de la